

Specialistai- specialistams

2024m. gegužės 29 d. įvyko Plungės rajono ugdymo įstaigų logopedų ir specialiųjų pedagogų metodinė diena. Tema „Ugdymo įstaigos specialisto diena pedagoginėje psichologinėje tarnyboje“. Tai atgaivintas renginys, kuris anksčiau buvo organizuojamas ugdymo įstaigose. Pakeitėme susitikimo formatą ir specialistus kvietėme į pedagoginės psichologinės tarnybos skyrių. Susitikome išklausti specialistus, jų darbo sunkumus, sėkmes, džiaugsmus, lūkesčius. Aptarėme specialistų materialinę bazę (kabinetus, turimas technologijas, priemones), jiems kylančius sunkumus, reikalingos pagalbos galimybes, kalbėjomės apie džiugias mūsų ir jų darbo akimirkas, gerosios patirties atvejus. Metodinėje dienoje dalyvavo 16 specialistų iš 11 ugdymo įstaigų.

Diskutavome apie problemų nagrinėjimą įvairiapusiu požiūriu, apie tėvų, mokytojų bendravimo ir bendradarbiavimo galimybes, apie atsiribojimą nuo asmeninės pozicijos. Kalbėta apie sprendimų priėmimą, remiantis savo bandymų ir klaidų būdu. Aptarėme priemonių poreikį ir pritaikymo galimybes specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems vaikams. Kalbėjome, kaip galima įvairias priemones kūrybiškai pritaikyti mūsų darbe skirtingoms situacijoms, kad vaikas jaustųsi saugus, suprastas ir patirtų ugdymosi sėkmę.

Diskutavome apie ugdymo plano teikiamas galimybes pritaikyti ugdymą specialiųjų ugdymosi poreikių vaikams, tvarkaraščio sudarymo subtilybes, pogrupių ir grupių formavimo ypatumus, siekiant asmeninės vaiko pažangos.

Specialistai dėkojo už pokalbius su švietimo įstaigų vadovais, nes jie dabar geriau supranta logopedų ir specialiųjų pedagogų darbo specifiką. Aptarti sunkumai kylantys su mokytojų padėjėjais, jų atsakomybės ribomis.

Kalbėta apie savivertę, nes ji mums padeda kantriai ir nuosekliai siekti tikslų ir svajonių, padeda įveikti nerimą, spręsti problemas ir priimti sprendimus. Visoms buvo svarbus mandagaus atkaklumo, pozityvios elgsenos su tėvais ir vaikais klausimas kalbant apie vaikų mokymosi sunkumų įvertinimą, pagalbos teikimą . Visoms svarbu, kad pagalbos vaikui prasmę suprastų tėvai, kad tai turėtų būti prioritetas, o ne vaikų būreliai ir užklasinės veiklos. Puikus laikas su kolegėmis ir greitai prabėgusi diena, kuri suteikė įkvėpimo naujoms bendravimo ir bendradarbiavimo formoms.

Nuoširdi padėka kolegėms už gairių arbūzo aromatą ir skonį labai karštą dieną, pozityvias emocijas, idėjas ir bendrystę.

Nuotraukas pasidaryti pamiršome (kitą kartą tikrai užfiksuosime), todėl asociatyviai panaudojome laisvai internete prieinamą nuotrauką.

